Executivo 2 QUARTA-FEIRA, 19 DE JANEIRO DE 2011

EDITAL - CERTA REDENÇÃO - TERMO DE PRORROGAÇÃO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 197352

O Ilmo. Sr. NIVALDO FARIAS BREDERODE , Coordenador
Fazendário de Redenção desta Secretaria Executiva da Fazenda,
FAZ SABER ao titular ou representante legal da firma abaixo
relacionada que foi prorrogada por mais 60 dias a ORDEM DE
SERVIÇO de Nº 07.2010.82.000.0330-1 , através do TERMO
DE PRORROGAÇÃO de Nº 07.2010.92.000.0103-0 , ficando
o mesmo NOTIFICADO na forma do disposto pelo art. 14, Inciso
III, da Lei nº 6.182, de 30.12.98 .

Rosilene Duarte Lima e Lima
Auditor Fiscal da Receita Estadual

RAZÃO SOCIAL :  Amadeu De Souza Ferreira
INSCRIÇÃO ESTADUAL : 15.251.993-9
ENDEREÇO : Ave. Principal, 13 - Vila Mandi
Santana do Araguaia - PA

NIVALDO FARIAS BREDERODE
Coordenador - CERAT – Redenção

EDITAL - CERAT REDENÇÃO - TERMO DE PRORROGAÇÃO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 197369

O Ilmo. Sr. NIVALDO FARIAS BREDERODE , Coordenador
Fazendário de Redenção desta Secretaria Executiva da Fazenda,
FAZ SABER ao titular ou representante legal da firma abaixo
relacionada que foi prorrogada por mais 60 dias a ORDEM DE
SERVIÇO de Nº 07.2010.82.000.0306-9 , através do TERMO
DE PRORROGAÇÃO de Nº 07.2010.92.000.0091-2 , ficando
o mesmo NOTIFICADO na forma do disposto pelo art. 14, Inciso
III, da Lei nº 6.182, de 30.12.98 .

Rosilene Duarte Lima e Lima
Auditor Fiscal da Receita Estadual

RAZÃO SOCIAL :  Limagrol Lima Ind Madeireira E A
INSCRIÇÃO ESTADUAL : 15.211.777-6
ENDEREÇO : Ave. Magalhães, 1500 - Setor Vila Nova
Rio Maria - PA

NIVALDO FARIAS BREDERODE
Coordenador - CERAT – Redenção

EDITAL - CERAT REDENÇÃO - TERMO DE PRORROGAÇÃO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 197364

O Ilmo. Sr. NIVALDO FARIAS BREDERODE , Coordenador
Fazendário de Redenção desta Secretaria Executiva da Fazenda,
FAZ SABER ao titular ou representante legal da firma abaixo
relacionada que foi prorrogada por mais 60 dias a ORDEM DE
SERVIÇO de Nº 07.2010.82.000.0306-9 , através do TERMO
DE PRORROGAÇÃO de Nº 07.2010.92.000.0091-2 , ficando
o mesmo NOTIFICADO na forma do disposto pelo art. 14, Inciso
III, da Lei nº 6.182, de 30.12.98 .

Rosilene Duarte Lima e Lima
Auditor Fiscal da Receita Estadual

RAZÃO SOCIAL :  I P Martins Marques & Cia Ltda
INSCRIÇÃO ESTADUAL : 15.178.660-7
ENDEREÇO : Ave. Rio Maria, 416 - Centro
Rio Maria - PA

NIVALDO FARIAS BREDERODE
Coordenador - CERAT – Redenção

EDITAL - CERAT REDENÇÃO - TERMO DE PRORROGAÇÃO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 197324

O Ilmo. Sr. NIVALDO FARIAS BREDERODE , Coordenador
Fazendário de Redenção desta Secretaria Executiva da Fazenda,
FAZ SABER ao titular ou representante legal da firma abaixo
relacionada que foi prorrogada por mais 60 dias a ORDEM DE
SERVIÇO de Nº 07.2010.82.000.0376-5 , através do TERMO
DE PRORROGAÇÃO de Nº 07.2010.92.000.0124-2 , ficando
o mesmo NOTIFICADO na forma do disposto pelo art. 14, Inciso
III, da Lei nº 6.182, de 30.12.98 .

Rosilene Duarte Lima e Lima
Auditor Fiscal da Receita Estadual

RAZÃO SOCIAL :  G Barra pecuária Ltda
INSCRIÇÃO ESTADUAL : 15.291.738-1
ENDEREÇO : Rod. Pa 150 km 05 - Zona Rura
Santana do Araguaia - PA

NIVALDO FARIAS BREDERODE
Coordenador - CERAT – Redenção

EDITAL - CERAT REDENÇÃO - TERMO DE PRORROGAÇÃO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 197339

O Ilmo. Sr. NIVALDO FARIAS BREDERODE , Coordenador
Fazendário de Redenção desta Secretaria Executiva da Fazenda,
FAZ SABER ao titular ou representante legal da firma abaixo
relacionada que foi prorrogada por mais 60 dias a ORDEM DE

SERVIÇO de Nº 07.2010.82.000.0385-9 , através do TERMO
DE PRORROGAÇÃO de Nº 07.2010.92.000.0134-0 , ficando
o mesmo NOTIFICADO na forma do disposto pelo art. 14, Inciso
III, da Lei nº 6.182, de 30.12.98 .

Rosilene Duarte Lima e Lima
Auditor Fiscal da Receita Estadual

RAZÃO SOCIAL :  V. de S. Costa ME
INSCRIÇÃO ESTADUAL : 15.297.612-4
ENDEREÇO : Rua C Seis, 448 - Capuava
Redenção - PA

NIVALDO FARIAS BREDERODE
Coordenador - CERAT – Redenção

EDITAL - CERAT REDENÇÃO - TERMO DE PRORROGAÇÃO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 197343

O Ilmo. Sr. NIVALDO FARIAS BREDERODE , Coordenador
Fazendário de Redenção desta Secretaria Executiva da Fazenda,
FAZ SABER ao titular ou representante legal da firma abaixo
relacionada que foi prorrogada por mais 60 dias a ORDEM DE
SERVIÇO de Nº 07.2010.82.000.0426-0 , através do TERMO
DE PRORROGAÇÃO de Nº 07.2010.92.000.0146-3 , ficando
o mesmo NOTIFICADO na forma do disposto pelo art. 14, Inciso
III, da Lei nº 6.182, de 30.12.98 .

Rosilene Duarte Lima e Lima
Auditor Fiscal da Receita Estadual

RAZÃO SOCIAL :  V L de Sá Comércio
INSCRIÇÃO ESTADUAL : 15.186.106-4
ENDEREÇO : Ave. Dez, 1013 - Centro
Rio Maria - PA

NIVALDO FARIAS BREDERODE
Coordenador - CERAT – Redenção

PORTARIAS DE ISENÇÃO DE ICMS - CAT
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 197344

PORTARIA N.º201101000042 DE 18/01/2011 - PROC N.º
002011730000694/SEFA

Motivo: Conceder a isenção do ICMS para Taxista.
Base Legal: Convênio ICMS n.º 38, de 06 de julho de 2001 e do
artigo 71 do Anexo II do RICMS-PA (aprovado pelo Decreto n.º
4676/01)
Interessado: Alberto Moura Bastos – CPF: 029.806.572-04
Marca: FIAT/PALIO ATTRACTIV 1.4 FLEX/4P.  Tipo: Pas/
Automóvel
PORTARIA N.º201101000045 DE 18/01/2011 - PROC N.º

002011730000699/SEFA
Motivo: Conceder a isenção do ICMS para Taxista.
Base Legal: Convênio ICMS n.º 38, de 06 de julho de 2001 e do
artigo 71 do Anexo II do RICMS-PA (aprovado pelo Decreto n.º
4676/01)
Interessado: Manoel Pismel de Brito – CPF: 033.406.352-34
Marca: IMP/FIAT SIENA EL 1.4  Tipo: Pas/Automóvel
PORTARIA N.º201101000046 DE 18/01/2011 - PROC N.º

002010730022200/SEFA
Motivo: Conceder a isenção do ICMS para Taxista.
Base Legal: Convênio ICMS n.º 38, de 06 de julho de 2001 e do
artigo 71 do Anexo II do RICMS-PA (aprovado pelo Decreto n.º
4676/01)
Interessado: Ermano Martins da Silva – CPF: 254.822.622-00
Marca: VW/PARATI 1.6 SURF   Tipo: Pas/Automóvel
PORTARIA N.º201101000047 DE 18/01/2011 - PROC N.º

002011730000698/SEFA
Motivo: Conceder a isenção do ICMS para Taxista.
Base Legal: Convênio ICMS n.º 38, de 06 de julho de 2001 e do
artigo 71 do Anexo II do RICMS-PA (aprovado pelo Decreto n.º
4676/01)
Interessado: Aluizio Azevedo de Oliveira – CPF: 104.298.402-
68
Marca: FIAT/MILLE WAY ECONOMY 1.0  Tipo: Pas/Automóvel
PORTARIA N.º201101000043 DE 18/01/2011 - PROC N.º

002011730000700/SEFA
Motivo: Conceder a isenção do ICMS para Taxista.
Base Legal: Convênio ICMS n.º 38, de 06 de julho de 2001 e do
artigo 71 do Anexo II do RICMS-PA (aprovado pelo Decreto n.º
4676/01)
Interessado: Estelio Raimundo de Oliveira Arias – CPF:
089.024.882-68
Marca: FIAT/PALIO WEEKEND 1.4   Tipo: Pas/Automóvel
PORTARIA N.º201101000044 DE 18/01/2011 - PROC N.º

002011730000701/SEFA
Motivo: Conceder a isenção do ICMS para Taxista.
Base Legal: Convênio ICMS n.º 38, de 06 de julho de 2001 e do
artigo 71 do Anexo II do RICMS-PA (aprovado pelo Decreto n.º
4676/01)
Interessado: Noe Sales da Silva – CPF: 296.394.682-15
Marca: FIAT/IDEA ESSENCE 1.6 DUALOGIC.  Tipo: Pas/Automóvel

EDITAL - CERAT REDENÇÃO - TERMO DE PRORROGAÇÃO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 197348

O Ilmo. Sr. NIVALDO FARIAS BREDERODE , Coordenador

Fazendário de Redenção desta Secretaria Executiva da Fazenda,
FAZ SABER ao titular ou representante legal da firma abaixo
relacionada que foi prorrogada por mais 60 dias a ORDEM DE
SERVIÇO de Nº 07.2010.82.000.0431-6 , através do TERMO
DE PRORROGAÇÃO de Nº 07.2010.92.000.0148-0 , ficando
o mesmo NOTIFICADO na forma do disposto pelo art. 14, Inciso
III, da Lei nº 6.182, de 30.12.98 .
Rosilene Duarte Lima e Lima

Auditor Fiscal da Receita Estadual
RAZÃO SOCIAL :  Ceramica Minas Ltda - ME
INSCRIÇÃO ESTADUAL : 15.230.077-5
ENDEREÇO : Ave. Doze, S/N - Setor Chácara
Rio Maria - PA

NIVALDO FARIAS BREDERODE
Coordenador - CERAT – Redenção

EDITAL - CERAT REDENÇÃO - TERMO DE PRORROGAÇÃO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 197349

O Ilmo. Sr. NIVALDO FARIAS BREDERODE , Coordenador
Fazendário de Redenção desta Secretaria Executiva da Fazenda,
FAZ SABER ao titular ou representante legal da firma abaixo
relacionada que foi prorrogada por mais 60 dias a ORDEM
DE SERVIÇO de Nº 07.2010.82.000.0322-0 , através do
TERMO DE PRORROGAÇÃO de Nº 07.2010.92.000.0097-1
, ficando o mesmo NOTIFICADO na forma do disposto pelo art.
14, Inciso III, da Lei nº 6.182, de 30.12.98 .

Rosilene Duarte Lima e Lima
Auditor Fiscal da Receita Estadual

RAZÃO SOCIAL :  Raimundo Nonato Pereira Lima Comércio
INSCRIÇÃO ESTADUAL : 15.241.734-6
ENDEREÇO : Ave. Sapucaia - Centro
Sapucaia - PA

NIVALDO FARIAS BREDERODE
Coordenador - CERAT – Redenção

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 026/2010
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 197353

O Banpará S/A comunica o RESULTADO FINAL e
ADJUDICAÇÃO da licitação em epígrafe, conforme abaixo:
Item 07-  JADE COMERCIO LTDA - R$4.903,32
Item 08-  JADE COMERCIO LTDA –R$1.573,68
Item 27-  FRACASSADO
Item 30 – JADE COMERCIO LTDA- R$88,00
Item 32 – JADE COMERCIO LTDA- R$88,00
Item 33 – COMERCIAL AVANT – 728,28

Vera Morgado
Pregoeira

PREGÃO ELETRÔNICO N.º 043/2010
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 197220

O Banpará S/A comunica o RESULTADO FINAL e ADJUDICAÇÃO
do Pregão em epígrafe, conforme abaixo:
FLEXDOC TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO LTDA- R$ 210.919,50

Vera Morgado
Pregoeira

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 046/2010
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 197209

O Banpará S/A torna pública a HOMOLOGAÇÃO DO RESULTADO
FINAL do certame, publicado em 10/01/2011.
Vera Morgado
Pregoeira

RESUMO DE PORTARIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 197232

PORTARIA Nº 004/2011 – GAB, BELÉM, 14 DE
JANEIRO DE 2011.

O Diretor Presidente da LOTERIA DO ESTADO DO
PARÁ, no uso de suas atribuições,

Considerando o disposto no Decreto nº 2.538 de
20/05/94, Decreto nº 2.608 de 21/06/94 e Decreto n°001/2008
que regulamentam a concessão da GRATIFICAÇÃO DE TEMPO